Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO 	3 2 3 1
Ementa: Requeiro ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, c/c a Secretaria de Saúde, c/c a Secretaria

de Assistência Social, todo apoio possível a família, vítimas de ato criminoso, ocorrido nesta

terça feira (01), no bairro Pasin, haja vista que todas (mãe de 22 anos e filhas de 3 meses e outra

de 7 anos) estão internadas em unidades de tratamento para queimados, nas cidades de Limeira e

São Paulo.

Vereador Felipe César • FC
Presidente da Cámara de

Vereadores de Pindamonhangaba

Senhor Presidente,

Considerando que, segundo noticiário veiculado na TV, criminoso teria invadido a casa de uma

família, no bairro do Pasin, para cometer furto, onde estavam presentes uma mulher de 22 anos e

duas crianças, 3 meses e uma de 7 anos;

Considerando que, ao adentrar na casa, o meliante foi surpreendido pela moradora, que

começou a gritar por socorro; momento que o criminoso ateou fogo num colchão onde se

encontrava a vitima, a qual esta com 90% do corpo queimado, sendo transferida para unidade de

tratamento com risco de morte;

Considerando que, a vitima, mãe das crianças encontra-se internada, ainda com risco de morte,

as crianças sofreram pequenas queimaduras e foram encaminhadas para Unidade de tratamento

do município de Limeira e cidade de São Paulo, no Tatuapé; o companheiro da vítima encontra-

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.camarapinda.sp.gov.br

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

se emocionalmente abalado, sendo que todos irão precisar de acompanhamento psicológico;

Requeiro à mesa, ouvido o Plenário que se oficie ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, c/c a

Secretaria de Saúde, c/c a Secretaria de Assistência Social, todo apoio possível a família, vítimas

de ato criminoso, ocorrido nesta terça feira (01), no bairro Pasin, haja vista que todas (mãe de 22

anos e filhas de 3 meses e outra de 7 anos) estão internadas em unidades de tratamento para

queimados, nas cidades de Limeira e São Paulo.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 02 de dezembro de 2020

CARLOS M

GRÃO

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.camarapinda.sp.gov.br

	Page 1
	Page 2